110727-5 I rev00 I 03/04/2018
MANUAL DE INSTRUÇÕES
AUTO SERVIÇO
LINHA DE PRODUTOS
ASFL - ASFLPC - ASFV - ASFVPC - ASB
ASBPC - ASC - ASCPC - ASP - ASPPC - ASF
ASFPC - ASWBLF - ASWBFV - ASWBB
ASWBP - ASWBC - ASWBF - ASFLP

interna do equipamento.
Modelo
Dimensões do Produto (mm) nº
Portas
Volume
(litros)
Consumo
(kW/h)
Freq
(Hz)
Tensão
(V) Termostato
Temperatura
de trabalho
Frente Profundidade Altura
ASFL1240 1240 610 2100 2 750 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFL2000 2000 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFL2500 2500 610 2100 4 1590 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFVPC ASC
ASF ASFPC ASFLP
ASCPC
ASFL

8
Modelo
Dimensões do Produto (mm) nº
Portas
Volume
(litros)
Consumo
(kW/h)
Freq
(Hz)
Tensão
(V) Termostato
Temperatura
de trabalho
Frente Profundidade Altura
ASFL3000 3000 610 2100 5 1950 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFLPC1240 1240 610 2100 2 680 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFLPC2000 2000 610 2100 3 1130 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFLPC2500 2500 610 2100 4 1430 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFLPC3000 3000 610 2100 5 1730 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASFV1240 1240 610 2100 2 750 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFV2000 2000 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFV2500 2500 610 2100 4 1590 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFV3000 3000 610 2100 5 1950 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFVPC1240 1240 610 2100 2 680 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFVPC2000 2000 610 2100 3 1130 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFVPC2500 2500 610 2100 4 1430 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFVPC3000 3000 610 2100 5 1730 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASB1240 1240 610 2100 2 750 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASB2000 2000 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASB2500 2500 610 2100 4 1590 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASB3000 3000 610 2100 5 1950 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASBPC1240 1240 610 2100 2 680 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASBPC2000 2000 610 2100 3 1130 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASBPC2500 2500 610 2100 4 1430 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASBPC3000 3000 610 2100 5 1730 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASC1240 1240 610 2100 2 750 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASC2000 2000 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASC2500 2500 610 2100 4 1590 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASC3000 3000 610 2100 5 1950 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASCPC1240 1240 610 2100 2 680 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASCPC2000 2000 610 2100 3 1130 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASCPC2500 2500 610 2100 4 1430 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASCPC3000 3000 610 2100 5 1730 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 5ºC
ASP1240 1240 610 2100 2 750 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASP2000 2000 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASP2500 2500 610 2100 4 1590 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASP3000 3000 610 2100 5 1950 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASPPC1240 1240 610 2100 2 680 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASPPC2000 2000 610 2100 3 1130 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASPPC2500 2500 610 2100 4 1430 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASPPC3000 3000 610 2100 5 1730 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASF1240 1240 610 2100 2 750 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASF2000 2000 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASF2500 2500 610 2100 4 1590 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASF3000 3000 610 2100 5 1950 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFPC1240 1240 610 2100 2 680 0,5 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
9
Modelo
Dimensões do Produto (mm) nº
Portas
Volume
(litros)
Consumo
(kW/h)
Freq
(Hz)
Tensão
(V) Termostato
Temperatura
de trabalho
Frente Profundidade Altura
ASFPC2000 2000 610 2100 3 1130 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFPC2500 2500 610 2100 4 1430 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASFPC3000 3000 610 2100 5 1730 0,8 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASWBFL2000 2030 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC
ASWBFV2000 2030 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 7 a 12ºC
ASWBB2000 2030 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital -2 a 4ºC
ASWBP2000 2030 610 2100 3 1260 0,6 50 ou 60 127 ou 220 Digital 3 a 10ºC